Sales catalogue: Stevens

Publication/Creation
7 September 1934

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/kn7jm74a

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

TS fop ¢ /JLA/{LM.&M /fj;

cnbial(2 [ 885

| Datly
and Property by Order of Westminster County Court.

WHICH WILI, BE SOLD BY AUCTION BY

STEVENS’S AUCTION ROOMS Lid.

At their Great Rooms,
38, KING STREET, COVENT GARDEN

AND
(Goods Entrance)
16, FLORAL STREET, LONDON, W.C2.
FRIDAY, 7th SEPTEMBER, 1934.
At 12.30 o'clock

On view the day prior from 1230 till 530 o'clock, and morning ot

Sale from 9.30 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38, King
Street, Covent Garden, W.C.2.

Telegraphic Address: “ AUKS, RAND, LONDON." Established 1760

W. H. HOULDERSHAW . LTD., FRINTERS. LONDON & SOUTHEM

Mobutns 174 07 £~ 6

oI -~



CONDITIONS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any:
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute:
to be put up again and re-sold at the discretion of the:
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The:
auctioneer reserves the right to make any alteration in the:
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above:
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the:
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase:
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters,

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, London
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be
responsible for any lct left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of
Sale. Any lot left after that time will be subject
storage charge of from 1/. for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v
and wvi.

A CATALOGUE.

FRIDAY, 7Tth SEPTEMBER, 1934
AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW:

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

“ * Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offerca
for sale are attributed lo the persons uumfd bui
no guarantee as to their genuineness is given or
im plied.

MISCELLANEOUS.

1 A large motor-jack and steel tommy-bar, a
3-division iron rack and an easel, and a
large rubber water carrier, etc.

2 A Chi ppendale mahogany bird cage with
stuffed bird and 2 birds on stand

3 A box of human bones and bundle of medical
books and an early 19th century silk dress,
and a bundle of antique doll’s clothes

4 A nest of 6 divisions—bookcase with glazed
fronts



00 = O L

10

11
12
13
14
15

4

Two small antique revolving globes on stands
A set of bronze gauges, and 2 others
An adjustable iron engine stand on wheels

An amber glass fruit set of 12 pieces, and a
black and floral tea set (15 pieces)

Four carborundum wheels, and 4 cases of long
shank thread taps

A large waterproof sheet, and a large water-
bottle with basket cover

A pair of plate-glass show case doors

A large frosted glass panel partition
A quantity of old wrought-iron work
Two large stone wine barrels

A rubber air bed and the bellows

Al L &L Four old leech jars and a quantity of tabloid

17
18

19
20

- 22 [ An old stereoscope in

[-23

bottles with screw top

Three radium water I]ltE:rs complete with
glass taps -] - Ra ks

A ditto lot 0/ o o

A 4-drawer oak filing cabinet ¢ . /-

Four 10-way intercommunication telephones
and 4 hush-a-phones ' &

A curious old wrought-iron scales, and a dltt =

hanging lamp

sliders, and 4 other old stereoscopes..
Two early electrical appliances in nmh{:-gan}
cases, by Johnson, Malvern -
| An early electrical apparatus by ditto  ©
An early mechanical bellows, geared, in mov-
able iron platform

| Three old military processional maces

A mahogany case containing a number of
casts of illustrious characters /

A curious old pottery model of a slm]l in 2
parts, forming a box | :

Four old eastern battle- -axes

A model cannon ./ :Lj Hasld

An officer’s shako of tTn: ZFth Reglmtnt of

Foot

| “Sketches in the Sudan,” by Captam Wil-

loughby Verner, with 39 coloured lithos

el oas

I

ahogany t:ase with 8--.-*-- J

L
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gﬂi%_\ An old scrapbook with many coloured items

A mahogany 6-drawer filing cabinet 11 [t
35 A 6-light plated and brass chandelier ,Z
36 A garage trolley /v

37 A good fast and loose pulley wheé], 1 other,
and a piston shaft /7. Bocaelrs

38 Two large rolls of celaphane p-ﬁper 'f‘,_,./, 8 e il
@ #f_f’___ ) [ Fourteen letter files, and 3 japanned letter
40

trays s
A sensitive drilling machine F/'.-"' Jeeer.
4l An electric signplate .'i" IS N
42 Two advertising showcards with ‘the adjust-
able letters " Radeim
43 An early photographic mounting machine l-’E-}'*
44 A set of 4 pneumatic tyre wheels 14/~ |
45 Omne dozen frosted-glass electric light shades , |
46 A ditto lot gl 4
47 A pair of antique carved pine corner brackets f’-; il
48 A roll of leather belting, and a brass blowlamp 7/ [2atuie.
49 A large early motor lamp, in good condition 1/~ Vees
50 A folio containing a quantity of early Indian ,/g#/ ;
prints il R Al
51 A bundle of 6 old lantern sliders in mahogany ¢ fj= " »l
frames, having mechanical action
52 A ditto lot *f/+ :

: .33 A ditto lot 17 T omdin
; te/* 83 J An album of photographs of the interior of
' rd China, and another album of photographs

ot Ceylon
@ ":f:""/'f §5)| A scrap book containing a quantity of prints
- and photographs of military scenes

X =2/ 51_5?\1 A scrap book containing a quantity of prints

r
i .d',..i I,

‘_" IF_H_.

relating to native and military life, etc.
57 TFront and back mudguards for a 14 hp. |,
Wolesley car (4)
383 Twenty new aluminium printing frames ¢ 7/ A
59 Three small painted pine cupboards qf% ' oy G
60 A dwarf cupboard enclosed by doors .-/ :
61 A croquet set in box 18]~ Ao o
62 An old inlaid banjo and an Ttalian zither «/- ) .~
63 Six china bowls, a Chinese dish and 6 thE}'

pieces y




G

64 A pair of Chinese blue and gilt bowls, a Lowes-
toft bowl, with crest, and 4 sweet dishes =2
65 A pair of curious Staffordshire vases and 3 other
pieces L /- s
66 A pair of Staffordshire figures, * Child
and Cradle,” and a ditto, “ Milkmaid ” &7/~
67 A pair of Japanese lacquer plaques with raised
ivory flowers, etc., in hardwood frames 17
67a A pair of Dresden figures and a ditto trinket
box in form of lady 1701~ | el Madomnan
68a A plated inkstand, 3 antique wine stZainers, boot

. RAA

el

hook, and shoe-horn .

* et

694 Twoltea caddies, all ier maché stationery
b hi domed
sh
704 A roll of prints il Thalieas o
71a Nine pictures—oils, prints, and 2 signed engrav-
ings ol Ogas(11)
724 A box of various articles, about 38 pieces, and 5
small pictures (framed) 17 Lormerc
68 Books: complete set—System of Medicine,) |
Allbut L (Hrvols.) & g
69 Ditto, various (20 vols ) Tl

# i LS

70 Ditto, ditto

7 éL Ditto, ditto (24 vals.) ) B
'Ll.r e ’ {. c-,f-_ (2’ | Books: 24 vols. ; and ditto, biographies, etc.

(22 vols.)
73 A stand portfolio with about 200 engravings
and etchings
74 Music, Operas and Oratorios (leather bound)
(25)
75 Music (leather bound), 20 vols.
76 Music (bound), 19 vols.
77 Books, biographies, etc., 20 vols.
78 History of British Nation, 3 vols., hali cali,
and 11 other vols. (14)
79 Novels, 26 vols,
80 DBooks, a bundle
21 Ditto, ditto
82 Books, ditto
83 Books, ditto
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86

87

89
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A small lacquer cabinet, pottery, pewter, an
electric heater with flex and plug, 24 passe
par tout pictures, and two dress swords

Two bundles “ Girls Own Paper ”

A tin trunk containing quantity miscellaneous
books

Six bundles of miscellaneous books

Life of Charles Dickens, bound 4 calf, 12 vols.

History of England, bound } calf, 3 wvols.;
Shakespeare’s works, 3 vols.; and other
works (2 bundles)

HOUSEHOLD FURNITURE AND EFFECTS.

90
91
92
93
94

95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

107

A small barometer

A round mahogany table on centre support

An oval mahogany loo table on centre support

A small mahogany cottage dining table, 2 flaps

A mahogany Pembroke table on centre sup-
port

A mantel mirror in gilt frame, a small square
mirror, and a small round mirror (3)

Three rolls of good cork lino

A teak bookcase with glazed doors

A small mahogany sideboard

An iron hat and umbrella stand and 2 coal
purdoniums

A walnut hat-stand

A Singer treadle sewing machine

A cabinet with shaped marble slab and mirror
back

A mahogany chest of 3 long and 2 short
drawers

A mahogany bow-fronted chest of 3 long and
2 short drawers

A walnut dressing chest with swing mirror
attached

A ditto dressing table with mirror attached

and a ditto marble topped washstand
A 5ft. mahogany office table, fitted with 6
drawers, and a mahogany desk
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109
110

111
112
113

114
115

116
117
118
119

120
121

122

123
124

125
126
127

128

129

130
131
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Ozonair apparatus, Standard Ozone Co. Ltd.,
100/200 volts, in mahogany cabinet, perfect
condition

A Persian design rug, 6ft, x 4it.
A ditto, Sft. x 3it.

Three fenders (1 with dogs), 2 sets fire-irons

A box electrical fittings and a German helmet

Two office armchairs and 2 iron umbrella
stands

Three office armchairs

A mahogany framed display case with sloping
glass top and glass sides on 4 turned legs

A 5it. 6in. mahogany counter showcase, and
a stand

A small hanging cabinet with 2 mirror doors

Four small lavatory wash basins

One large ditto and 2 pedestal supports for
same

Two large ditto with pedestals

An electric “Thor” washing machine, 220
volts, D.C.

An electrical hair-drying machine by “C.
Beyer,” 200 volts, 5 amps.

Four facia signs and one small ditto

A long oak grained and varnishel outside
showecase, and 2 white enamelled hanging
showcases (3)

A Persian design rug, 5ft. x 3ft.

An Oriental style runner, 8ft. 3in. x 3ft. Oin.

A cabinet with glass doors, marble top, inlaid

ormolu, fitted with 4 drawers, 3ft. high,

3ft. wide

A metal and bevelled plate-glass table show-
case, 2ft. 9in. high, 25in. wide (a.f.), and an
“ Apex " electric vacuum cleaner (a.f.) (2)

A deal table, fitted with 2 drawers, 30in. high,
4ft. x 2lin.: Chinese carved wood fire-
screen stand, 4ft. wide, 23in. high (2)

An old English oak table, carved, 27in, high,
36in. x 24in.

Gestetner addressing machine, and a small
writing table fitted with drawer (2)
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132 A frameless counter showcase, 24in. x 15in. x
10in., with shelf L,/A; ,]/M, Lot
-\.lll 'I_._F_‘_.._.________-—'

Ly )133) A ditto, ditto, 20in. x 15in. x 10in, s

134} A ditto, ditto i
e —— ]

135 Two frameless wall mirrors /s 7

136 Two ditto, ditto 75

-~

137 A frameless panel mirror, 48in. x 12in. 9y

138 A well-made oak knee-hole plan or specimen
chest with about 40 drawers, size 6ft. x
2ft, 9in. >

139 A large walnut filing cabinet 3 F/’

140 A smaller ditto e ks

141 A Burroughs calculating machine on 'heeled o
stand 20 ) R

. 142 A walnut dining table with one extra leaf ‘;::'f"ﬂ—#
I-/- To/7143 [ A 3ft. print chest of 6 graduated bﬂiZE‘]iﬂE‘d*T—"’-’;?I:f'"ﬂ?."-;;‘.-
drawers

144 A 3ft. mahogany nest of pigeon holes with shiit-———————"
ter front and gallery top

145 A 6ft. 6in. x 18in. pine cupboard, fitted with
shelves

146 A nest of 4 drawers, 15in. wide, 4ft. high

147 A 2ft. 6in. Boule china cabinet with glass-
panelled door enclosing shelves

148 A Georgian mahogany secretaire bookcase, upper
part with glazed panel doors, fitted with cup-
board under

149 Two bentwood chairs, a ditto armchair, and a
small mantel mirror

150 A set ot 4 antique Sheraton chairs

151 A mahogany-framed bevelled glr'ls_s hanging
MITTor &

1522 A 3ft. mahogany cabinet with 2 panelled doors,
on square tapered legs 70|

1534 A mahogany-framed bevelled-edge mantel mirror /

154a A mahogany revolving typing chair with leather
spring back 3

1554 A ““ Metrostyle ” pianola, by the Orchestral Co.,
and 48 rolls

156a A circular carved ebony table with marble top

1574 A mahogany 3-division glass-fronted wall cabinet .
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SCIENTIFIC APPARATUS, ETC.

By order of the Westminster County Cowrt, G. Lid.
and Mrs. E.N. J o4

152 A knitting machine (a.f.) /" ey
eyt .

153 A lantern microscope by Mason I/7/ .

154 An early model telescope by Do]],c:-nd in sha-
green case, with stand i

155 A patent telescope by W. Harris & Co., for
measuring angles and distances /7’

156 An early 4ft. telescope by James M
Ludgate Street, hexagon wuod bﬂd a]nf* e wA

157 A spectroscope by Browning  3./.].

158 A set of object holders with me?'hamca] sllde {"‘
for microscope -

159 An 8x Zeiss stereoscopic ‘r:mu::-qular -

160 A microscope in case (a.f.) 7/- 12 f,,.,.d'.. 25

161 An astronomical telescope (7 ,t_.;ble stand; m
mahogany case :

162 An early model pentugraph by BIeuler‘,rL plor
Ludgate Street, London, in case

- @[ An early sundial and compass by Watkins &

..‘
L

Smith | A
A Graphoscope and stereoscope combined /6/~ /=77

]65 A small stereoscope, and lenses in mounts "'F&,w...:_ o
166 An ebony and ivory quadrant, and rhf:tr:- slide

rule ! 0f- X ¥ g 5
167 A double circular sextant '&,_L,,A,
168 A window transit 111strument -.1'? sgm

case

70/+169 | A circular sextant by ITughes 3}' Bromwni

170 A small sextant and artificial horizon .' 7/ JJ:“.., S
171 A miner’s level in case, and tripod 1/, ,l y ey
172 Cary's new and improved celestial anE:-e made
by J. & W. Cary, 181 Strand, London, 1staF /-
March, 1799, 66in. in circumference, standing [, ., l‘
in Chipendale frame, below a compass; in
very fine condition
173 A mirror scale galvanometer by /
Sullivan, complete with lamp 'md bulh ,M
scale and stand
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174 A box containing micro, lamp shade, 6 Luber-{, k«ﬁm‘; Ixd

kins, 6 eyepieces, etc., and 2 spot lenses 4/"

175 A collection of new surgma} 1115t1}‘uments in 3 v
travelling cases Lot ,

176 A Kodascope projector, Model C., in f_'drr};mg
case, complete with universal remstanca b [ e~

177 A }- plate Ross reflex camera, 3 D.D. slides and , |
changing cloth |77~

178 A pair of French binoculars, 7x, in leather case '

@ Two ex-army periscopes by Beck, and 1 other
g extending type in leather case
180 Two ex-army periscopes by Beck, extending , . /.
type, magnifyving x6, complete in leather ~
cases AT

LANTERN AND OTHER SLIDES,

181 Natural History—finely painted slides of
animals and birds (8)

182 Natural History — photographic slides of
various types of birds showing haunts, etc.,
also the extraordinary places sometimes
selected for nesting places (40)

183 Natural History—beautifully coloured slides,
animals, birds, fishes (wooden frames)

14

184 Travel—New York to the White Mmmtaif]s )
(32)

185 Canada—topography, pursuits, trapping, fish-
ing, Indians, etc., etc. (30)

186 Japan—festivals, idols, tattooed men, effects
of typhoon, domestic scenes, etc. (32)

187 China — natives, customs, ﬁhlppmg, opium
smoking, plague district, etc. (42)

188 Palestine—topography, nzltive:a, etc., etc. (25)
189 Britain—topography, sylvan glades, etc. (30)
190 Autochromes—early example of colour trans-

parencies, flowers, etc. (25)
191 Egypt and Nubia—old set of stereoscopic
slides, wet plate process (37)

192 FEuropean—ditto, ditto (38)



193
194
195

196

197

198
153

200
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Old stereoscopic slides by Fothergill process

(7), ditto Keith’s process (2) (9)
Ditto, ditto, by Longs Metagelatine process
(2), others by wet collodion (16) (18)
Ditto, ditto, including the collodio-albumen
Process (30)

Interesting negative, Gotha dropping bomb on
warship, and many others taken during
war, set of lantern slides famous war-time
posters, etc., negatives by Munro in action,
also original negatives South African Wire,
2 boxes

Russia—five boxes of war negatives taken on
field, air and water by S. Graham
Dardanelles, ditto, by Munro, 4 boxes

Canadian contingent, by Munro, 1 box, and 4
boxes various by Martin (5)

Battle of Somme (1), Rutter (1), plans of war
fields, etc., from air, by Green, 2 boxes
and 3 other boxes (7)

CINEMATOGRAPH CAMERAS, PROJECTORS,

201

202

203

AND ACCESSORIES.

A 35 m/m. cinematograph projector head,
fitted adjustable “dog” movement, rack-
and-pinion masking, automatic light cut-
off, top and bottom spool arms, feed and
take up sprockets (new)

A 35 m/m. cinematograph projector head,
fitted adjustable “dog” movement, rack-
and-pinion masking, top and bottom spool
arms (chain take up), feed and take up
sprockets (new)

A 35 m/m. cinematograph projector head,
fitted adjustable “dog” movement, rack-
and-pinion masking, three-blade shutter
(non-flicker type), top and bottom spool
arms, feed and take up sprockets (new)
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206

207

208
209
210
211

212

213
214
215
216
217
218
219
220
221

223
224
225
226

13

A 35 m/m. cinematograph projector head,
fitted the adjustable * Maltese Cross”
movement, rack-and-pinion masking, top
and bottom spool arms, feed and take up
sprockets, spring belt take up (new)

A 35 m/m. cinematograph camera, special
positive-action claw movement, machine-
cut gearing, direct vision focussing, top and
bottom spool boxes with light-tight inner
doors, brand new camera, minus lens

A complete lamp house suitable for any of the
above projector heads, complete with
polished base-board and brass base plate

Two revolving tripod heads of best metal and
with special machine-cut worm-action
gearing

A complete tilting tripod table with worm-
action gearing and large flat base plate

An automatic light cut-off for a projector,
complete with bearing for attachment

An incomplete tilting tripod head with worm
action gearing, etc.

Two projector stands of finest iron castings,
enamelled green and black respectively

An Ajax 3} x 2} folding camera fitted with
Taylor-Hobson anastigmat lens, F7.7

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot

A ditto lot
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252
233
234
235
236
237
238
o
240
241

242

243
244

245
246
247
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WIRELESS.

By order of the Westminster County Court,
G. Lid. v. E.T,

A 3-valve Eclipse radio wireless set (a.f.), |I

A Columbia model wireless set (304) for D.C.,
200-250 volts, 5-valve, 3 screened grid (guar-

anteed in perfect order) //!7/| t—oee
A Kolster-Brandes wireless set, D.C,, 50-250 ,
volts, guaranteed in working order + 17/0

A Blue Spot speaker in oak cabinet q/
STAMPS.

A collection in Rowland Hill album, and an en- |,
velope containing a ]arge number of stamps

British stamps (123) !/~

Early British stamps (116) ,/ !~

British Colonies (85), many mint and early issues >/

Early Tasmanian and others (97) - |- 43

Early Cape of Good Hope and Ceylon (95) 1 17/

A quantity of Foreign stamps (cat. about £3) ;| _

Ditto (cat. about £6) 9y [ -

Ditto (cat. about £4) |- ,

About 600 Foreign stamps L |

A good collection, including triangular Capes,
and black English, in Strand album | /-

A collection of British Colonials in Triumph
Loose-leaf Album 1//-

Foreign stamps in loose-leaf album 4 /-

Two collections of Foreign and C n:__:rlm]]i;il stamps

/- Woevd ANt A

JAPANESE PRINTS.

Thirty Japanese colour prints by Toyokuni,
Kunisada, etc. '

Thirty Japanese colour prints by Hiroshige,
Kunitera, Toyvokuni, Yoshiiku, Koryusai, etc.

Thirty Japanese colour prints by Toyokuni,
Utamaro, Hiroshige, Kuniyoshi, etc.
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Old Books of Historical, Scientific, Travel, and M edi-

cal, etc. interest.

7 "f{_:__."-_-@! Four artists albums, containing photographs,

249

coloured prints, etchings, etc.,, of KEastern
views, Asiatics, natives, portraits, etc.

A travel album of European notable buildings, ,

towns, glaciers and waterfalls, in red morocco

t.0/ @50 | A portiolio with a large collection of prints, and

251

252

253

254

255

256

photographs of famous statuary, Eastern
types and ancient views; Tunis, Spanish cos-
tume, etc.

A portfolio of medallions, coloured prints; an-

other with etchings and prints after famous
masterpieces (2)

South Africa—travel album showing Capetown
Dock, Port Elizabeth, Table Mountain, 1891 -

period, etc., and 1 of old British views, etc.,
early motor cars (2)

Farly British Art—embracing old armour, im-
pressed horn book-bindings, fruit trenchers,
ethgies in wood, 1894, and ornament, by H.
Shaw, F.S.A., 1842, both well illustrated with
fine coloured plates

The Nurse of 1798, by Wm. Roscoe; The
Domesday Book for Wiltshire, 1865; The
Key to Domesday Book of Dorset, 1877, both
with copies of original records, translations,
etc. (3)

The Practical Mechanic and Engineers’ Maga-
zine, vols. 1 to 3, from the first 8d. number,
Oct. 16th, 1841 to Sept. 1844, with a large
number of folding engraved plates, etc., of
important patents and early machinery of the
period

General Revolution in France, 1789, with engrav-
ing—=Scene in the Garden of the Thuilleries
and French Science and Art, France, 1700-89
with fine historical and scientific, etc. plates

(2)



257

258

261

265
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Capt. Cook’s Original Voyages round the World, |
containing the whole of his discoveries in
geography, navigation, astronomy, etc., with.
portrait, and fine native engraved plates, 1815

The War with Russia, 1853-4—the history, with
fine engravings of battles, plans, generals,

etc.; Ireland, illustrated, in 1831, with large »

number of engravings and a description (2)

Science, FElectricity, Locomotion, etc.—6 old
books relating to electrical testing, lightning
conductors, illumination, heat, locomotives
and phantasmagoria (with illustrations)

Australasia in 1879, by A. R. Wallace, F.R.G.S.,
with a number of maps and prints of
aboriginals, Marois—their customs, weapons,
etc; also old map, in 4 large sections, of Sth.
America (2)

7

David Livingstone, M.D., Missionary Travels in ,/ |

South Africa, 1861 ; George Stephenson, Rail-
way Engineer—The Story of His Life, 1860;
Letters of Gen. G. C. Gordon to his Sister,
1888, with fine native illustrations and maps
(3)
South Africa—Boer War, Our Battalion, 1902;
Somaliland—Two Expeditions into the Far
Interior, 1900; The Transvaal under the
Queen, 1900; Great Zembabine Mashonaland,
1905, 200 illustrations: and The Anglo-Boer
War, 1902, illustrations, etc. (3)
Seven old books on Magic, Electrical Testing,
Mechanism, Steel and Iron Engineers, etc.,
with a great number of illustrations
Medical—Study of the Human Face, 26 full page ,
illustrations, 1865: and Thesarus Craniorum,

a catalogue of Skulls of the various Races of ¢

Man, 1867, with engraved skulls, tables and
diagrams (2)
Uncle Tom’s Cabin, or Negro Life in the Slave
States of America, by H. B, Stowe, 1st edn., /
1852; and The United States Exploring Ex-
pedition, 1838 to 1842, 2 vols. complete with
nuUMmMerous engravings (3)




17

266 Astronomy—Abrégé D’Astronomie, 1774, with |
Tables and 16 large folding Astronomical En- ///2/ "
gravings and monthly notices of Royal As- /
tronomical Society around 1850-60, unbound ;

4 bundles and one book g

267 Witchcraft—Life and Character of Mary Bate- /u /-
man, the Yorkshire Witch, hanged IBDQ;{

Management of Bees, with copper plate illus- #f«rx e

trations, 1758; and The Life of the Bee

PRINTS, ENGRAVINGS, PICTURES, ETC,

268 * Visit of King William 111. to Holland, 1691, , /.. /.
with 30 fine copper plate engravings, includ- -
ing a fine firework display A
269 “The Modern Egyptians,” written in Egypt / _/
during the years 1833-1835, by Edward Wil- / "/~
liam Lane, 1860, with 131 illustrations Ao gfAA
270 The Journals of Major-Gen. C. G. Gordon at ;//5/ -
Khartoum—3 vols.
70 ,fr-@‘ An old portable orrery in wood box made by W.
et Jones of Holborn, London
L' @f Excerpts on Naval Affairs, 1790, with illustra-
w0 t10ns of ships; ditto on Astronomy, with plates,
including one of Rowley’s orrery, also several
plates of anatomy of animals, etc., and Ex-
cerpts of Agriculture, with plates of imple-
ments

273 Manuscript Book—Mr. R. C. Headington’s Sur- 7
gical Lectures, 1819, 209 pages 1T &
274 “ Polar Scenes "—with 36 copper plate engrav- :
ings; “The Private Journal of Capt. G. F, 1/7¢{/- of
Lyon,” with plates; and “ Snow’s Journal in
: the Arctic Seas,” with coloured plates
7 ‘@ \ A photographic album with views of S. America,
, etc.
wd 7 s @_Jﬁ ditto of Honolulu, New Zealand, Australia,

/
= -

+ '___@_[TWG vols.,, “ Africa and its Exploration,” with
=gy about 500 ilustrations and maps
I/ @f Sonninis “ Travels in Egypt,” 1799, 3 volumes

A
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279 “The Albert N'Yanza,” by Sir Samuel Baker;
“ With Kitchener to Khartum,” by Steevens;
and “ Egyptian Sepulchres,”, by Emily A.
Beaufort 87 M S
280 A selection of views in Egypt, Palestine, etc., by ,//
Rev. C. Willyams, with 64 coloured 1;|rlatﬁi-r )
1822 2 koo

281 An old scrapbook t/ ';',-"’* tHowarnel .

282 “Travels in Africa,” in 1822, by Major Denham,
1826 Yele
283 A coloured print—" The Battle of Colenso,” ,___.ffrlaf,«-
and the companion print—" The Entry of Lord &7 __ .
Roberts to Pretoria A
284 A pair of coloured prints relating to scenes in »// 1/
the Afghan War
285 A coloured print of the advance of the British ,
Troops on Ulundi; and another print of the :
Zulu War ] B,
Two coloured prints of scenes in the Egyptian /
" war; and one other similar print
{,\ Li" Z@_LPL coloured print—The British Force ascending
- the Perak River; and 3 other prints of native
scenes
by @I Two coloured prints relating to the Ashantee
> = “‘ﬁ War; adnd 2 other %%IGHI]‘:IE? p{_}ntS ; :
=l af. 289 A coloured print of e Nile Expedition; anc
\ 7 b4 1!_/#_[ another of The War in the Soudan
77 el -“‘ ',u"/ 22[} | Two coloured prints of The Action at Kassassin;
' : and one other military print

7 ’a l’-"__%_\ Four coloured prints—military scenes
’/ Six volumes, 2nd edition, MDCCXCI. lhft;olugk

¥ v
5 _.'f"'
-~

N— cal—dedicated to the Quth
293 An oval painting—portrait of a Iad_'p, in carved
gilt wood frame r 3 i e

294  A-fire-cotoured-pertrait-of La;-; .F?,Qbeﬂg—-
295 Two portraits of Napoleon '[d
296 A large picture of E'I.Sif:l?'n rwer scene, un-

5 framed X 4
76/ 2970 An oil painting—The Fortune Teller, unframed

8 A curious old picture—Iigures in Landscape
with Dog  ¢9/=, [,
299 A medical picture ) [b7)



300

301
302
303

304

305

307

308
309

310

311 Three fine coloured prints of battleships: The .

313 A collection of interesting books) ¢
314 Another of Travels, etc. YR
A quantity of Mexican coloured prints, etc.
A facsimile of Van Den Wyngerde's drawing

--%
* I

Two well bound vols. of People’s Gallery of En- L /-

19

gravings, with finely engraved plates :
Two oil paintings :r',fr- 12 oo
Two coloured jockey pictures 7 s

A parcel of 21 finely coloured and, other photo-

graphs

HE

Two finely coloured Eastern pictures, framed
and glazed ; a large bound atlas, and 2 parcels
of engravings

Three scrapbooks, Last Voyage of Capt. Ross, 1
vol.; Voyage Round the World, by Anson, 1

vol.

Seven
len

China,

vol.

ps of Archu€cture, by Rusls J] vok ;
t Times, Ay Cary, 1 v HEI‘D of
mited Sepwvice, 1 vol.; m‘l Ins s of

h fine coloured illustrations, 1

An old engraving of a Trans-Tiberine, a race
of men who inhabit the south side of the

Tiber, by Holloway; and an engraving of
James Miller, F.R.S.F., Professor of
Surgery A

Three pictures on glass tfraf”

The National Moore, 4 vols.; Irish Literature,

3 vols.;
graved

and Natural Philosophy, with en;

plates ) /18]~ e

Pharsalia—Marcus Lucane (who was bled to

death in a bath); and The Story of Florence
Nightingale, 1 vol.

Battle

of the Nile, 1798 and 2 others, un-

framed
b -"/ Z@:‘ A fine full-length portrait of Adml. Lord Nelson

in the
don,”
sheets)

i

Bodleian Library, “ A View of Lon-

circa 1550 (the reproduction is in 7

.

| &



4 f
¢

20

| . T A
t'“-'ﬁj'j:il?[ A reprint of ¥ Porter's Newest Exactest Mapp of | / '-{ﬂ :
& the Most Famous Citties, London and West- Naldom
minster, with their suburbs, etc., circa 1660
— 3 (2 sheets) 2
“al.]-) & 38} Reprint of Faithorne & Newcourt’'s Map of
Lol E A S London, 1658 (only 2 impressions known);
this reproduction is on same scale as original
(5ft. 10in. x 3{t. 93in.), eight sheets
[ Reprint of Ogilby & Morgan’s Plan of London,
5 1682—a large plan including Westminster
and Southwark, on a scale of 300it. to the
inch (12 sheets), very fine if
320 Reprint of Wren’s drawings of old St. Paul's (2 2/¢ /~

. sheets), fine | e
.-J T @L‘ll{eprint of John Rocque’s Survey of London,

{ﬁ v

/

{L:}."' VY e 1746 (8 sheets and key), very fine —x—7 —
e ..I.i 322 | Reprint of view of London Bridge from East to37/¢ Keatt
— S West, by Sutton Nicholls (1600) e

g B ) L'a/f 323)| Reprint of Hellar’s View of the City of London,
Q / 1667 (2 sheets)
il 324 Reprint of the comparative Plan of Whitehall, - [~
1680-1896—shows the sites of the cockpit <
! and changes up to 1896 r R
})f J@ Four 18th century engravings—Guy's Hospital,
(\ 2Ty St. Thomas’s Hospital, Foundling Hospital,
- and Charter House Hospital :
326 Four ditto—Royal Exchange; Plans for New , /., /-
London Bridge; The Monument; and The, <
Bank of England I @
327 Four ditto—Bridewell Prison; Somerset House;
St. James's Palace; and The Horse Guards

@ v/~ 23 (Four ditto—House of Peers, 1755; House of

¥ L

I f L
I'?IIIII{:- J-—*:“

Commons, 1754 ; The Temple Church; and

- : The Guildhall ;
(1 ] * 5;";:}"&1:29)\ Three ditto—5St. Paul’s Cathedral; Westminster
> it Abbey ; and a view of London, 1560 i

330 Six Indian talc paintings of various natives 1/ 1 Y ot
331 'T'wenty-eight engravings of antiquities in West-/
f— . minster Abbey J L e
/f,zf]-:- t» ¢/- 333] “ Charge of the Guards at Inkerman,” signed
B by proof engraving, by R. Caton Woodville

n'l,l__,i'

N
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333 “ Sebastopol,” signed proof engraving, by R.,
Caton Woodville
334 * Charge of the 21st Lancers at Omdurman,” /
1898, signed proof by 5. Berkeley I
335 * The Generals at the Pyramids,” Egyptian War, , /,
signed proof by Desanges
}}, o _‘@i “Charge of the nght Brigade,” proof before
b (£ letteps: e
337 *The Observatory at Delhi,” fine coloured _ ’
aquatint by Daniell, 1808 i ke Rscors
338 Twelve official phutugrdphs of the Great War 1 /~/"
339 A curious wash drawing relating to Letewa?u o
and the African War, 1879 ) T o
340 The Fire at the Houses of Parliament, fmmed
engraving showing the old fire manual eugnm
at work .
341 Five coloured aquatints of natives’ heads +// "/ "
342 General Gordon, an embossed coloured print 1 /¢ /=
343 West Front of the Horse Guards with troops, ; .
framed engraving, Marchant ' ,
344 “ Roraima,” Guiana, fine aquatint by Bentley, . , /.
hmnng the remdrkab]e range of s*u.nclstmm g
mountains and natives (framed) L g
Two old framed tinsel pictures 5 dhit i
p | A fine old scrap book with hundreds of 18th
century and other prints and engravings, of
antique and historical interest, and some
curious coloured plates v )
347 An early scrap book relating to Arizona, with - -/
some photographs and drawings, and docu-

(ar : ments (very interesting)

%00y '348 An exceptionally fine old scrap book, in tooled
AERAY = leather binding, with hundreds of plates, of
early musical instruments, early photo-
graphs of America, scientific prints, 18th
century coloured and other plates

———— END OF SALE ———




FOR SALE.

WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Atiractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.

3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious

Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices.

Electric Light and Power. Garage. Badminton
Court and Garden leading on to Common.

The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession.  Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
Telephone: Temple Bar 6882,

ANNOUNCEMENTS
of forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the “Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



FURNITURE SALES

SALES. BY AUCTION

0 T

Antiques Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

in order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the I'l:*IanagEr_



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, atc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, rtc.,, Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT.-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-
graphic and  other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etec.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. C atalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES,

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects
conducted in Private Residences in Town or Country.



